
 

 

Dirigente: Avv. Sandra Bernardini 
Coordinatrice: Dott.ssa Roberta Filidei 
Unità Elettorale e Costituzione Strutture Universitarie/as 
 

 

 

  

IL RETTORE 

 

VISTA: la Legge 9 maggio 1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 

scientifica e tecnologica”; 

VISTA: la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale prot. n. 2711, del 27 febbraio 2012, 

come da ultimo modificato con Decreto Rettorale n. 1378/2018, del 3 agosto 2018, in 

particolare gli articoli 13, 14, 18, 25, 34, 35 e 49, che individuano la composizione delle 

rappresentanze studentesche; 

VISTO: il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n.1108/2013, del 5 

agosto 2013, come da ultimo modificato con Decreto Rettorale n.1443/2020, del 5 ottobre 

2020, in particolare il Titolo II, Capi I e V che disciplinano le elezioni delle rappresentanze 

studentesche nei Consigli di dipartimento e nei Consigli dei corsi di studio, prevedendo la 

possibilità di svolgimento delle elezioni anche con sistema di voto digitale in presenza e/o 

da remoto, le cui modalità informatiche di votazione sono stabilite in apposito Protocollo 

tecnico approvato dal Senato Accademico; 

VISTO: il Decreto Rettorale n. 2285/2021, del 22 dicembre 2021, con il quale sono state indette per 

il 14, 15, 16 e 17 febbraio 2022 le elezioni suppletive delle rappresentanze degli studenti in 

alcuni Consigli di dipartimento e Consigli dei corsi di studio e in particolare è stata prevista 

in via esclusiva la presentazione digitale delle liste, delle candidature e delle sottoscrizioni 

mediante apposito portale predisposto dal Sistema Informatico di Ateneo secondo il 

seguente calendario, ai sensi dell’articolo 4, comma 2: dal 10 al 17 gennaio 2022, 

presentazione delle liste concorrenti, delle candidature individuali e conferma delle 

candidature associate alle liste concorrenti; dal 18 al 26 gennaio 2022, sottoscrizione delle 

liste concorrenti con le relative candidature associate; 

PRESO ATTO: delle segnalazioni pervenute da parte di alcuni studenti del mancato recapito 

dell’informativa relativa alle elezioni; 

DATO ATTO: che è stato riscontrato un problema tecnico nella procedura di invio telematico 

dell’informativa agli studenti; 

RITENUTO: pertanto necessario prorogare i termini di presentazione delle liste concorrenti, delle 

candidature individuali e di conferma delle candidature associate alle liste concorrenti e 

posticipare i termini di sottoscrizione delle liste concorrenti con le relative candidature 

associate; 

 
DECRETA 

 

Articolo 1 

 
Per i motivi di cui in premessa, i termini di cui all’articolo 4, comma 2 del Decreto Rettorale n. 

2285/2021, del 22 dicembre 2021, con il quale sono state indette per i giorni 14, 15, 16 e 17 febbraio 





2022 le elezioni suppletive delle rappresentanze degli studenti in alcuni Consigli di dipartimento e 

Consigli dei corsi di studio, sono così modificati: 

- il termine di presentazione delle candidature individuali e delle liste concorrenti con le candidature 

associate è prorogato fino al 24 gennaio 2022; 

- il termine per la conferma delle candidature associate alle liste concorrenti è prorogato fino al 24 

gennaio 2022; 

- i termini per la sottoscrizione delle liste concorrenti con le relative candidature associate sono 

posticipati dal 25 gennaio 2022 al 31 gennaio 2022. 

 

Articolo 2 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico di Ateneo ed è consultabile sul sito web 

dell’Ateneo. 

 

 

IL RETTORE 

Paolo M. Mancarella* 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


		2022-01-17T15:29:08+0100
	PAOLO MARIA MANCARELLA




